



Koszęcin, dnia 21 lipca 2020 r.

GG.6220.1.17.2020

## INFORMACJA

### WÓJTA GMINY KOSZĘCIN

#### **w sprawie protestu Mieszkańców Gminy Koszęcin dotyczącego realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie trzech kurników do chowu drobiu w miejscowości Koszęcin powiat lubliniecki woj. śląskie.**

Wójt Gminy Koszęcin prowadzi postępowanie administracyjne w przedmiocie rozpoznania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa trzech kurników do chowu drobiu w miejscowości Koszęcin powiat lubliniecki woj. śląskie”, które to przedsięwzięcie zostało przewidziane do realizacji na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 3044/182, ark. mapy 2, obręb 0003 Koszęcin.

Z uwagi na planowaną obsadę kurników, wynoszącą 215 400 sztuk (861,6 Dużych Jednostek Przeliczeniowych), inwestycja zaklasyfikowana została jako przedsięwzięcie **mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko** (§ 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko). Zgodnie z przepisami prawa, w przypadku przedsięwzięć zaklasyfikowanych jako przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko wymagane jest przeprowadzenie **oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko**.

#### **W ramach tej oceny:**

1. wszystkie osoby zainteresowane mają prawo do zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, która została wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Koszęcin – Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, ul. Powstańców Śl. 10, 42-286 Koszęcin, pok. 3,

w godzinach pracy Urzędu – po uprzednim umówieniu terminu wizyty droga telefoniczną tel. (34) 357-61-00 w. 134;

2. w okresie od dnia 20 maja 2020 r. do dnia 24 czerwca 2020 r. wszystkie osoby zainteresowane miały prawo do składania uwag i wniosków dotyczących przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji;

3. Wójt Gminy Koszęcin:

a) pismami z dnia 12 maja 2020 r. nr GG.6220.1.7.2020 oraz GG.6220.1.8.2020 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz do organu właściwego w sprawach ocen wodnoprawnych o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia;

b) pismami z dnia 12 maja 2020 r. nr GG.6220.1.9.2020 oraz GG.6220.1.10.2020 wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu oraz do Marszałka Województwa Śląskiego o wyrażenie przez te organy opinii na temat realizacji przedsięwzięcia.

**Do dnia dzisiejszego do Urzędu Gminy Koszęcin wpłynęły:**

1. opinia sanitarna wydana w dniu 19 czerwca 2020 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu;

2. sprzeciw (protest) z dnia 20 czerwca 2020 r. w sprawie realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie trzech kurników do chowu drobiu, podpisany przez Mieszkańców Gminy Koszęcin;

3. pismo Marszałka Województwa Śląskiego z dnia 24 czerwca 2020 r., w którym wskazano, że przeprowadzona analiza wniosku, w tym raportu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, wykazała, iż przedłożona dokumentacja jest niespójna i posiada braki, w związku z czym wymaga korekty;

4. pismo Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 25 czerwca 2020 r., w którym wskazano na konieczność uzupełnienia oraz wyjaśnienia przedłożonego przez Inwestora raportu – w zakresie określonym w tym piśmie;

5. pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 03 lipca 2020 r. o wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia wniosku o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia – do 21 sierpnia 2020 r. Przedłużenie terminu nastąpiło z uwagi na skomplikowany charakter sprawy i konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Treść wszystkich wyżej wymienionych pism została udostępniona do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Koszęcin – [www.koszecin.bipgmina.pl](http://www.koszecin.bipgmina.pl), w zakładce „Środowisko naturalne”, Przedsięwzięcie pn.: „Budowa trzech kurników do chowu drobiu w miejscowości Koszęcin powiat lubliniecki woj. śląskie”, które to przedsięwzięcie zostało przewidziane do realizacji na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 3044/182, ark. mapy 2, obręb 0003 Koszęcin.

Wójt Gminy Koszęcin, po otrzymaniu stanowiska Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, będzie zobligowany do **wezwania Inwestora do uzupełnienia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko**, celem wyjaśnienia wszystkich kwestii wskazanych przez organy uzgadniające i opiniujące warunki realizacji przedsięwzięcia, jak również do udzielenia odpowiedzi na pytania zadane przez Mieszkańców Gminy Koszęcin w sprzeciwie z dnia 20 czerwca 2020 r.

Uzupełniony i skorygowany raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko stanowić będzie materiał podlegający dalszej kontroli i ocenie w ramach niniejszego postępowania administracyjnego. Zgłoszone przez społeczeństwo uwagi i wnioski wymagają przeprowadzenia wnikliwego postępowania wyjaśniającego. Biorąc pod uwagę cele stawiane postępowaniu w sprawie wydania decyzji środowiskowej, uwzględnione powinny zostać w czasie jego trwania kwestie ewentualnego zagrożenia związanego z planowanym przedsięwzięciem i konieczność przeciwdziałania im. Postępowanie prowadzone przez organ administracji w tym przedmiocie ma ustalić, jakie niebezpieczeństwo dla środowiska niesie przedsięwzięcie, a następnie ma określić zastosowanie jakich środków zabezpieczy je przed negatywnym oddziaływaniem. Z uwagi na podnoszone przez Mieszkańców wątpliwości co do prawidłowości sporządzonego raportu oddziaływania planowanej inwestycji oraz jej wpływu na środowisko naturalne, Wójt Gminy Koszęcin dostrzega konieczność uzyskania wiadomości specjalnych, co czyni niezbędnym powołanie biegłego w celu wydania w tej kwestii opinii. Wójt Gminy Koszęcin zamierza powierzyć niezależnej instytucji dokonanie weryfikacji prawidłowości danych ujawnionych w treści skorygowanego i uzupełnionego raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, stanowisko organów opiniujących i uzgadniających warunki realizacji przedsięwzięcia, opinia zespołu biegłych, a także wszystkie uwagi, zastrzeżenia i wątpliwości zgłoszone przez Mieszkańców stanowią będą materiał, w oparciu o który nastąpi rozstrzygnięcie niniejszej sprawy.

WÓJT GMINY  
  
Zbigniew Seniów